[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 365 "Об утверждении Правил обеспечения военизированной охраной грузов при перевозке железнодорожным транспортом"
Приказ и.о. Министра транспорта Республики Казахстан от 9 октября 2024 года № 326. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 октября 2024 года № 35245

      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 08.01.2025

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 365 "Об утверждении Правил обеспечения военизированной охраной грузов при перевозке железнодорожным транспортом" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11043) следующее изменение:

      в Правилах обеспечения военизированной охраной грузов при перевозке железнодорожным транспортом, утвержденных указанным приказом:

      пункт 12 изложить в следующей редакции:

      "12. Численный состав наряда охраны для сквозного сопровождения маршрутов определяется охранной организацией с учетом требований указанных в пункте 9 настоящих Правил, и в пределах нормативов численности, установленных приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 23 сентября 2024 года № 711 "Об утверждении норматива численности работников частной охранной организации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 35159).".

      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра транспорта Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие c 8 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      исполняющий обязанности

Министра транспорта

Республики Казахстан

М. Калиакпаров

[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14